
Zápis z Výroční členské schůze Asociace lodní třídy 
ILCA 2024  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Datum: 27. 9. 2024, Nové Mlýny 
 

Výroční členská schůze byla svolána v souladu se stanovami ALT ILCA 
(dříve Laser). 

 

Schůze se zúčastnila nadpoloviční většina z 101 členů Asociace ALT 
ILCA pro rok 2024 - výroční členská schůze je usnášeni schopná. 

 

Schůze se za ALT ILCA zúčastnili tito členové předsednictva: předseda 
Dan Audy, hospodář Štěpán Novotný a jednatel Jiří Hýža. 

 
 
 
Bylo projednáno: 
 

1. Schůzi zahájil předseda třídy Dan Audy. V úvodu schůze poděkoval všem 

závodníkům, kteří se účastní regat v ČR i zahraničí. Za krásné výsledky byli 

závodníci obsazující přední místa v závodech evropského a světového měřítka 

odměněni potleskem. Jejich umístění mají rok od roku zlepšující se tendenci a 

naznačují slibnou budoucnost pro Český jachting. Jmenováni byli: Linda a 

Beáta Dokoupilovy, Jiří Tomeš, Jeremiáš Přikryl, Tatiána Bělunková, Honzové 

Valenta s Bělíkem, Klára Himmelová, Helena Hýžová a Jůlie Čaganová. 

 

2. Byla podána zpráva o stavu financí. Veškeré finance jsou vedeny na 

transparentním účtu Raiffeisenbank: https://www.rb.cz/povinne-

zverejnovane-informace/transparentni-

ucty?mvcPath=transactions&accountNumber=2315026001&path=transacti

ons 

 

Stav účtu k 27. 9. 2024 je 180,5 tis. Kč. Členské příspěvky zůstávají pro rok 
2025 stejné ve výši 500,- Kč a platí se převodem. Instrukce k platbě na 
stránkách http://eurolasersat.cz 

 

3. Za kontrolní komisi zhodnotil rok Jiří Himmel. V činnosti ALT bylo 
shledáno jedno negativum, a to nedostatečně upřesňující popis transakcí 

https://www.rb.cz/povinne-zverejnovane-informace/transparentni-ucty?mvcPath=transactions&accountNumber=2315026001&path=transactions
https://www.rb.cz/povinne-zverejnovane-informace/transparentni-ucty?mvcPath=transactions&accountNumber=2315026001&path=transactions
https://www.rb.cz/povinne-zverejnovane-informace/transparentni-ucty?mvcPath=transactions&accountNumber=2315026001&path=transactions
https://www.rb.cz/povinne-zverejnovane-informace/transparentni-ucty?mvcPath=transactions&accountNumber=2315026001&path=transactions
https://www.rb.cz/povinne-zverejnovane-informace/transparentni-ucty?mvcPath=transactions&accountNumber=2315026001&path=transactions
https://www.rb.cz/povinne-zverejnovane-informace/transparentni-ucty?mvcPath=transactions&accountNumber=2315026001&path=transactions
http://eurolasersat.cz/


na transparentním účtu asociace, konkrétně pak transakce vyúčtování 
programu talent 2023. Předsedou ALT bylo vyjasněno, že se jedná o 
vyúčtování příspěvků na soustředění s účastí členů ALT dle pravidel 
zveřejněných na http://eurolasersat.cz. Tento nedostatek bude při 
dalších transakcích napraven srozumitelnějším popisem. 

 

4. Proběhla volba kontrolní komise na rok 2025. 
Zvoleni byli: Jakub Halouzka, Jiří Himmel, Michal Steiner. 
 
Proběhla volba výboru ALT na rok 2025 a 2026. 
Zvoleni byli: Dan Audy, Štěpán Novotný a Jiří Hýža 
Po dohodě nově zvoleného výboru byly rozděleny funkce následovně: 
Předseda Dan Audy 
Hospodář Štěpán Novotný 
Jednatel Jiří Hýža 

 
5. Soustředění 2024-2025 

Členská základna byla informována o soustředěních uskutečněných do 
září 2024, mezi která se bude v případě neuskutečnění žádného 
dalšího soustředění rozpočítávat příspěvek z programu talent. 
Dářko – Richard Kafka 
Brno – David Blatecký 
Máchovo jezero – Jan Hirnšál 
 
Zájemci o pořádání soustředění musí svůj zájem oznámit v 
dostatečném předstihu a zveřejnit na stránkách ČSJ nebo 
eurolasersat.cz. Soustředění musí být otevřená pro všechny členy 
asociace. 
 
Podmínky pro rok 2025: 
 
1. Podpora se vztahuje pouze na členy ALT Laser se zaplacenými 

příspěvky v daném roce. 
2. Pozvánka s informacemi o soustředění musí být zveřejněna na webu 

ČSJ a ALT Laser minimálně s měsíčním předstihem. 
3. Minimální účast 5 lodí alespoň jedné třídy. (ILCA4, ILCA6, ILCA7) 
4. Nejpozději do konce listopadu daného roku zaslat závěrečnou 

zprávu ze soustředění. 
5. Podpora je určena pouze pro závodníky do 21 let včetně.  
  
S případnými dotazy se neváhejte obrátit na Dana Audyho nebo 
Štěpána Novotného. 
 

6. CTL 2025 bude sestavena v podobném duchu jako v roce 2024. 
Změna bude u třídy ILCA 7 ve vyřazení zahraničního závodu na 
Wolfgangsee. U třídy ILCA 7 bude vypsáno 6 pohárových závodů. 
V roce 2024 se to nepodařilo kvůli nedorozumění s pořadateli na 
Rozkoši, kteří odmítli přidat třídu ILCA 7 jako čtvrtou. 
 

http://eurolasersat.cz/


7. V diskusi pak byly pro rok 2025 definovány kategorie vyhlašované 
v rámci poháru a MČR, které budou vyhlašovány při obsazení kategorie 
alespoň 10 závodníky: 
 
ILCA4: Absolutní pořadí, U18 kluci, U16 kluci, Absolutní holky, U16 
holky 
ILCA6: Absolutní pořadí, U19 kluci, Absolutní ženy, U19 holky 
ILCA7: Absolutní pořadí, U21 

 
8. V diskusi bylo navrhnuto a odhlasováno zvýšení počtu členů placených 

mezinárodní asociaci ILCA na 120. 
 

9. Informace o lodní třídě ILCA (Laser) v ČR:  
Webové stránky včetně žebříčků a informací k členským příspěvkům: 
http://eurolasersat.cz 
Facebook: http://facebook.com/CzechILCA/ 
Instagram: http://instagram.com/czech_laser_sailing/ 
WhatsApp: fungují skupiny pro třídu ILCA 7 a dále pro třídy ILCA 4/6. 
 

10. Dlouhodobě se nedaří dokončit tento úkol: 
Snaha pořídit putovní poháry pro Mistra ČR a Vítěze Poháru ČR v 
lodních třídách ILCA 7, 6 a 4. 

 

11. Přílohou tohoto zápisu je prezenční listina. 

http://eurolasersat.cz/
http://instagram.com/czech_laser_sailing/


 


